2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.04.2021                            № 263
Об утверждении Порядка расходования
и учета субвенций из областного бюджета

бюджету Суровикинского муниципального района

Волгоградской области на осуществление

администрацией Суровикинского муниципального района

Волгоградской области государственных полномочий
Волгоградской области по установлению регулируемых
тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок, соответствующих критерию
доступности транспортных услуг для населения
при организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок

в границах одного сельского поселения, в границах

двух и более поселений, находящихся в границах

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

В целях реализации Закона Волгоградской области от 04 декабря 2020 г. № 110-ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и городских поселений Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской области по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, соответствующих критерию доступности транспортных услуг для населения при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок», постановления Администрации Волгоградской области от 04.02.2021 № 30-п «Об утверждении Порядка предоставления субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов и городских поселений Волгоградской области на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, соответствующих критерию доступности транспортных услуг для населения при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок», руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования и учета субвенций из областного бюджета бюджету Суровикинского муниципального района

Волгоградской области на осуществление администрацией Суровикинского муниципального района Волгоградской области государственных полномочий Волгоградской области по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, соответствующих критерию доступности транспортных услуг для населения при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района Волгоградской области по экономике и инвестиционной политике, начальника отдела по экономике и инвестиционной политике Т.А. Гегину.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2021 г.

И.о. главы Суровикинского
муниципального района                                                        Т.А. Гегина